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Przyrząd pomocniczy do nauki księgo¬
wości ma na celu pomoc przy nauce księ¬
gowości przez wskazanie, jak należy księ¬
gować daną tranzakcję lub przeprowadzić
zamknięcie rachunków księgi głównej, po¬
moc przy księgowaniu, zwłaszcza dla tych,
którzy nie znają dobrze teorji księgowa¬
nia, oraz kontrolę tranzakcyj zaksięgowa¬
nych.

Na rysunku uwidoczniono przyrząd we¬
dług wynalazku. Fig. 1 przedstaw;a widok
przyrządu zprzodu, fig. 2 — ztyłu. Przy¬
rząd jest wykonany w kształcie dwu tarcz
A i B, obracających się na osi. Każda pła¬
szczyzna tarcz A i B podzielona jest na 27
pól kształtu ściętych wycinków kołowych,
z których 26 są jednakowe pod względem
kształtu i rozmiarów, a 1, t. j. 27 pole, jest

nieco węższe, gdyż służy tylko do opisu
(Winien—Ma). Jedno z powyższych dwu¬
dziestu sześciu pól jest wycięte i tworzy w
ten sposób okienko, przez które widać tyl¬
ną stronę tarczy B, jeżeli patrzeć przez o-
kienko tarczy A, i odwrotnie, jeżeli patrzeć
przez okienko tarczy B, widać tył tarczy
A. Na stronie przedniej tarczy A umie¬
szczono 40 pytań, dotyczących tranzakcyj
kupieckich, najczęściej spotykanych, a na
tylnej stronie tarczy B — odpowiednie od¬
powiedzi. Na przedniej stronie tarczy B są
zebrane: pytania, dotyczące zamknięcia
23 kont księgi głównej, 10 pytań, dotyczą¬
cych komisanta, 2 — komitenta, 5 — spół¬
ki akcyjnej, oraz 1 — rachunków wątpli¬
wych. Na tylnej stronie tarczy A umie¬
szczono odpowiedzi na pytania wyżej wy-



mienione. Chcąc zatem znaleźć odpowiedź
na jedno z pytań, wystarczy nastawić
strzałkę na liczbę odpowiednią, umieszczo¬
ną na obwodzie tarczy, a przez okienko
odczytać sposób księgowania. Strzałki znaj¬
dują się na tylnych ściankach tarcz, a więc
tam, gdzie zebrane są odpowiedzi. A za¬
tem, liczbie pytania odpowiada ta sama
liczba odpowiedzi, ukazująca się podczas
kontroli w części dolnej okienka. Strzał¬
ki służą tylko do wskazywania, a więc
szybszego wyszukiwania odpowiedzi.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd pomocniczy do nauki księgo¬

wości, znamienny tern, że składa się z dwu
tarcz papierowych lub wykonanych z inne¬
go materjału odpowiedniego, osadzonych i
obracających się na wspólnej osi, podzie¬
lonych na określoną liczbę pól kształtu
ściętych wycinków kołowych i zaopatrzo¬
nych w okienka przez wycięcie w każdej
z nich jednego pola, przez które widać
jedno pole na stronie tylnej drugiej tar¬
czy, przyczem na polach jednej tarczy
(AJ są umieszczone pytania, dotyczące
tranzakcyj handlowych najczęściej spoty¬
kanych, na drugiej zaś tarczy (B) — od¬
powiedzi do ich księgowania poprawnego.

Stanisław Królikowski.
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Do opisu patentowego Nr 20263.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. WarśzAWL
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